
寄付金納入明細総合表 (公財）ロータリー米山記念奨学会
2016年10月31日現在（単位：円）

会員数 個人

地区 名称 今期普通寄付 今期特別寄付 今期合計 (7月1日) 個人 法人 個人(%) 平均寄付額 普通寄付金 特別寄付金 合計
2500 北海道東部 3,478,000 1,610,000 5,088,000 2,258 22 0 1 2,253 257,803,685 355,815,090 613,618,775
2510 北海道西部 3,546,200 3,984,400 7,530,600 2,534 241 2 9.5 2,971 384,770,895 707,169,481 1,091,940,376
2520 岩手県／宮城県 4,043,000 4,481,253 8,524,253 2,257 127 2 5.6 3,776 364,615,741 443,741,404 808,357,145
2530 福島県 6,207,000 3,725,000 9,932,000 2,371 208 1 8.8 4,188 351,262,650 585,331,304 936,593,954
2540 秋田県 1,753,900 1,330,000 3,083,900 1,130 59 0 5.2 2,729 161,804,420 178,694,753 340,499,173
2550 栃木県 3,607,500 4,963,000 8,570,500 1,710 211 0 12.3 5,011 287,786,850 1,026,237,162 1,314,024,012
2560 新潟県 5,544,540 5,640,000 11,184,540 2,097 277 7 13.2 5,333 328,914,718 873,510,498 1,202,425,216
2570 埼玉県西部 4,139,500 2,550,000 6,689,500 1,606 45 2 2.8 4,165 365,844,475 790,869,370 1,156,713,845
2770 埼玉県東部 7,212,500 26,027,060 33,239,560 2,554 914 10 35.8 13,014 466,757,080 1,859,670,690 2,326,427,770
2790 千葉県 5,710,700 12,715,854 18,426,554 2,729 360 38 13.2 6,752 507,692,050 1,218,285,296 1,725,977,346
2800 山形県 3,437,500 1,755,000 5,192,500 1,618 25 0 1.5 3,209 292,706,300 264,217,859 556,924,159
2820 茨城県 5,469,500 10,878,300 16,347,800 1,935 530 34 27.4 8,448 351,311,750 1,357,350,878 1,708,662,628
2830 青森県 1,344,800 1,424,500 2,769,300 1,175 146 0 12.4 2,356 138,195,985 214,060,693 352,256,678
2840 群馬県 3,506,000 5,667,500 9,173,500 2,058 306 7 14.9 4,457 273,458,570 895,181,853 1,168,640,423
2580 東京都東北部／沖縄県 10,146,050 13,118,000 23,264,050 3,007 230 2 7.6 7,736 747,894,474 1,677,925,764 2,425,820,238
2590 神奈川県：横浜市・川崎市 6,712,000 24,566,000 31,278,000 2,051 818 53 39.9 15,250 498,659,135 1,905,437,041 2,404,096,176
2600 長野県 5,664,000 4,415,000 10,079,000 1,957 92 1 4.7 5,150 363,968,893 1,008,089,352 1,372,058,245
2610 富山県／石川県 9,412,250 6,613,000 16,025,250 2,605 85 1 3.3 6,151 381,248,225 884,882,652 1,266,130,877
2620 山梨県／静岡県 6,303,000 6,446,500 12,749,500 2,955 592 11 20 4,314 566,775,000 981,588,454 1,548,363,454
2630 岐阜県／三重県 6,420,040 5,509,030 11,929,070 3,078 490 4 15.9 3,875 516,162,585 1,226,842,029 1,743,004,614
2750 東京都西南部 15,360,700 21,260,681 36,621,381 4,510 641 17 14.2 8,120 832,046,436 2,441,371,939 3,273,418,375
2760 愛知県 12,174,000 13,955,500 26,129,500 4,745 377 84 7.9 5,506 743,390,900 2,315,552,612 3,058,943,512
2780 神奈川県：横浜市・川崎市以外 5,353,500 4,830,000 10,183,500 2,301 217 1 9.4 4,425 445,103,150 1,535,866,813 1,980,969,963
2640 和歌山県／大阪府：大和川以南 4,811,800 3,879,000 8,690,800 1,858 322 1 17.3 4,677 659,586,050 1,678,011,231 2,337,597,281
2650 福井県／滋賀県／京都府／奈良県 13,689,660 19,127,839 32,817,499 4,583 1,550 56 33.8 7,160 979,133,602 3,448,902,043 4,428,035,645
2660 大阪府：大和川以北､ただし柏原市を含む 11,688,000 26,663,950 38,351,950 3,573 1,051 31 29.4 10,733 876,802,810 2,672,470,779 3,549,273,589
2670 徳島県／香川県／愛媛県／高知県 9,428,000 7,671,000 17,099,000 2,948 105 3 3.6 5,800 484,771,598 868,601,402 1,353,373,000
2680 兵庫県 6,784,250 10,820,081 17,604,331 2,831 390 4 13.8 6,218 532,069,995 1,126,810,296 1,658,880,291
2690 鳥取県／島根県／岡山県 8,083,000 9,212,640 17,295,640 3,044 346 5 11.4 5,681 544,167,000 1,022,826,980 1,566,993,980
2700 福岡県/長崎県壱岐・対馬市/佐賀県鳥栖市 8,537,000 7,507,762 16,044,762 3,118 100 3 3.2 5,145 541,263,325 790,445,383 1,331,708,708
2710 広島県／山口県 8,043,500 8,519,204 16,562,704 3,281 380 7 11.6 5,048 514,644,140 1,111,063,663 1,625,707,803
2720 大分県／熊本県 6,075,500 5,505,176 11,580,676 2,353 272 1 11.6 4,921 415,659,573 476,826,559 892,486,132
2730 宮崎県／鹿児島県 4,351,754 3,729,506 8,081,260 2,332 137 0 5.9 3,465 302,592,593 383,279,974 685,872,567
2740 佐賀県／長崎県 4,773,900 5,833,000 10,606,900 2,188 69 6 3.2 4,847 299,552,880 685,934,054 985,486,934
9990 その他 0 0 0 0 0 0 0 0 26,038,286 26,038,286

222,812,544 295,934,736 518,747,280 87,368 11,735 394 13.4 5,937 15,778,417,533 39,038,903,637 54,817,321,170

寄付者数（特別寄付）

総計



寄付金納入明細総合表
(個人平均寄付額順位）

(公財）ロータリー米山記念奨学会
2016年10月31日現在（単位：円）

個人 会員数

順位 地区 名称 平均寄付額 今期普通寄付 今期特別寄付 今期合計 (7月1日) 個人 法人 個人(%)
1 2590 神奈川県：横浜市・川崎市 15,250 6,712,000 24,566,000 31,278,000 2,051 818 53 39.9
2 2770 埼玉県東部 13,014 7,212,500 26,027,060 33,239,560 2,554 914 10 35.8
3 2660 大阪府：大和川以北､ただし柏原市を含む 10,733 11,688,000 26,663,950 38,351,950 3,573 1,051 31 29.4
4 2820 茨城県 8,448 5,469,500 10,878,300 16,347,800 1,935 530 34 27.4
5 2750 東京都西南部 8,120 15,360,700 21,260,681 36,621,381 4,510 641 17 14.2
6 2580 東京都東北部／沖縄県 7,736 10,146,050 13,118,000 23,264,050 3,007 230 2 7.6
7 2650 福井県／滋賀県／京都府／奈良県 7,160 13,689,660 19,127,839 32,817,499 4,583 1,550 56 33.8
8 2790 千葉県 6,752 5,710,700 12,715,854 18,426,554 2,729 360 38 13.2
9 2680 兵庫県 6,218 6,784,250 10,820,081 17,604,331 2,831 390 4 13.8
10 2610 富山県／石川県 6,151 9,412,250 6,613,000 16,025,250 2,605 85 1 3.3
11 2670 徳島県／香川県／愛媛県／高知県 5,800 9,428,000 7,671,000 17,099,000 2,948 105 3 3.6
12 2690 鳥取県／島根県／岡山県 5,681 8,083,000 9,212,640 17,295,640 3,044 346 5 11.4
13 2760 愛知県 5,506 12,174,000 13,955,500 26,129,500 4,745 377 84 7.9
14 2560 新潟県 5,333 5,544,540 5,640,000 11,184,540 2,097 277 7 13.2
15 2600 長野県 5,150 5,664,000 4,415,000 10,079,000 1,957 92 1 4.7
16 2700 福岡県/長崎県壱岐・対馬市/佐賀県鳥栖市 5,145 8,537,000 7,507,762 16,044,762 3,118 100 3 3.2
17 2710 広島県／山口県 5,048 8,043,500 8,519,204 16,562,704 3,281 380 7 11.6
18 2550 栃木県 5,011 3,607,500 4,963,000 8,570,500 1,710 211 0 12.3
19 2720 大分県／熊本県 4,921 6,075,500 5,505,176 11,580,676 2,353 272 1 11.6
20 2740 佐賀県／長崎県 4,847 4,773,900 5,833,000 10,606,900 2,188 69 6 3.2
21 2640 和歌山県／大阪府：大和川以南 4,677 4,811,800 3,879,000 8,690,800 1,858 322 1 17.3
22 2840 群馬県 4,457 3,506,000 5,667,500 9,173,500 2,058 306 7 14.9
23 2780 神奈川県：横浜市・川崎市以外 4,425 5,353,500 4,830,000 10,183,500 2,301 217 1 9.4
24 2620 山梨県／静岡県 4,314 6,303,000 6,446,500 12,749,500 2,955 592 11 20
25 2530 福島県 4,188 6,207,000 3,725,000 9,932,000 2,371 208 1 8.8
26 2570 埼玉県西部 4,165 4,139,500 2,550,000 6,689,500 1,606 45 2 2.8
27 2630 岐阜県／三重県 3,875 6,420,040 5,509,030 11,929,070 3,078 490 4 15.9
28 2520 岩手県／宮城県 3,776 4,043,000 4,481,253 8,524,253 2,257 127 2 5.6
29 2730 宮崎県／鹿児島県 3,465 4,351,754 3,729,506 8,081,260 2,332 137 0 5.9
30 2800 山形県 3,209 3,437,500 1,755,000 5,192,500 1,618 25 0 1.5
31 2510 北海道西部 2,971 3,546,200 3,984,400 7,530,600 2,534 241 2 9.5
32 2540 秋田県 2,729 1,753,900 1,330,000 3,083,900 1,130 59 0 5.2
33 2830 青森県 2,356 1,344,800 1,424,500 2,769,300 1,175 146 0 12.4
34 2500 北海道東部 2,253 3,478,000 1,610,000 5,088,000 2,258 22 0 1

0 0 0 0 0 0 0
5,937 222,812,544 295,934,736 518,747,280 87,368 11,735 394 13.4

寄付者数（特別寄付）

その他
総　 計



寄付金納入明細総合表
(今年度寄付額順位）

(公財）ロータリー米山記念奨学会
2016年10月31日現在（単位：円）

会員数 個人

順位 地区 名称 今期普通寄付 今期特別寄付 今期合計 (7月1日) 個人 法人 個人(%) 平均寄付額
1 2660 大阪府：大和川以北､ただし柏原市を含む 11,688,000 26,663,950 38,351,950 3,573 1,051 31 29.4 10,733
2 2750 東京都西南部 15,360,700 21,260,681 36,621,381 4,510 641 17 14.2 8,120
3 2770 埼玉県東部 7,212,500 26,027,060 33,239,560 2,554 914 10 35.8 13,014
4 2650 福井県／滋賀県／京都府／奈良県 13,689,660 19,127,839 32,817,499 4,583 1,550 56 33.8 7,160
5 2590 神奈川県：横浜市・川崎市 6,712,000 24,566,000 31,278,000 2,051 818 53 39.9 15,250
6 2760 愛知県 12,174,000 13,955,500 26,129,500 4,745 377 84 7.9 5,506
7 2580 東京都東北部／沖縄県 10,146,050 13,118,000 23,264,050 3,007 230 2 7.6 7,736
8 2790 千葉県 5,710,700 12,715,854 18,426,554 2,729 360 38 13.2 6,752
9 2680 兵庫県 6,784,250 10,820,081 17,604,331 2,831 390 4 13.8 6,218
10 2690 鳥取県／島根県／岡山県 8,083,000 9,212,640 17,295,640 3,044 346 5 11.4 5,681
11 2670 徳島県／香川県／愛媛県／高知県 9,428,000 7,671,000 17,099,000 2,948 105 3 3.6 5,800
12 2710 広島県／山口県 8,043,500 8,519,204 16,562,704 3,281 380 7 11.6 5,048
13 2820 茨城県 5,469,500 10,878,300 16,347,800 1,935 530 34 27.4 8,448
14 2700 福岡県/長崎県壱岐・対馬市/佐賀県鳥栖市 8,537,000 7,507,762 16,044,762 3,118 100 3 3.2 5,145
15 2610 富山県／石川県 9,412,250 6,613,000 16,025,250 2,605 85 1 3.3 6,151
16 2620 山梨県／静岡県 6,303,000 6,446,500 12,749,500 2,955 592 11 20 4,314
17 2630 岐阜県／三重県 6,420,040 5,509,030 11,929,070 3,078 490 4 15.9 3,875
18 2720 大分県／熊本県 6,075,500 5,505,176 11,580,676 2,353 272 1 11.6 4,921
19 2560 新潟県 5,544,540 5,640,000 11,184,540 2,097 277 7 13.2 5,333
20 2740 佐賀県／長崎県 4,773,900 5,833,000 10,606,900 2,188 69 6 3.2 4,847
21 2780 神奈川県：横浜市・川崎市以外 5,353,500 4,830,000 10,183,500 2,301 217 1 9.4 4,425
22 2600 長野県 5,664,000 4,415,000 10,079,000 1,957 92 1 4.7 5,150
23 2530 福島県 6,207,000 3,725,000 9,932,000 2,371 208 1 8.8 4,188
24 2840 群馬県 3,506,000 5,667,500 9,173,500 2,058 306 7 14.9 4,457
25 2640 和歌山県／大阪府：大和川以南 4,811,800 3,879,000 8,690,800 1,858 322 1 17.3 4,677
26 2550 栃木県 3,607,500 4,963,000 8,570,500 1,710 211 0 12.3 5,011
27 2520 岩手県／宮城県 4,043,000 4,481,253 8,524,253 2,257 127 2 5.6 3,776
28 2730 宮崎県／鹿児島県 4,351,754 3,729,506 8,081,260 2,332 137 0 5.9 3,465
29 2510 北海道西部 3,546,200 3,984,400 7,530,600 2,534 241 2 9.5 2,971
30 2570 埼玉県西部 4,139,500 2,550,000 6,689,500 1,606 45 2 2.8 4,165
31 2800 山形県 3,437,500 1,755,000 5,192,500 1,618 25 0 1.5 3,209
32 2500 北海道東部 3,478,000 1,610,000 5,088,000 2,258 22 0 1 2,253
33 2540 秋田県 1,753,900 1,330,000 3,083,900 1,130 59 0 5.2 2,729
34 2830 青森県 1,344,800 1,424,500 2,769,300 1,175 146 0 12.4 2,356

0 0 0 0 0 0 0
222,812,544 295,934,736 518,747,280 87,368 11,735 394 13.4 5,937

寄付者数（特別寄付）

その他
総   計



寄付金納入明細総合表
（過去累計額順位）

(公財）ロータリー米山記念奨学会
2016年10月31日現在（単位：円）

会員数 個人

順位 地区 名称 今期普通寄付 今期特別寄付 今期合計 (7月1日) 個人 法人 個人(%) 平均寄付額 合計
1 2650 福井県／滋賀県／京都府／奈良県 13,689,660 19,127,839 32,817,499 4,583 1,550 56 33.8 7,160 4,428,035,645
2 2660 大阪府：大和川以北､ただし柏原市を含む 11,688,000 26,663,950 38,351,950 3,573 1,051 31 29.4 10,733 3,549,273,589
3 2750 東京都西南部 15,360,700 21,260,681 36,621,381 4,510 641 17 14.2 8,120 3,273,418,375
4 2760 愛知県 12,174,000 13,955,500 26,129,500 4,745 377 84 7.9 5,506 3,058,943,512
5 2580 東京都東北部／沖縄県 10,146,050 13,118,000 23,264,050 3,007 230 2 7.6 7,736 2,425,820,238
6 2590 神奈川県：横浜市・川崎市 6,712,000 24,566,000 31,278,000 2,051 818 53 39.9 15,250 2,404,096,176
7 2640 和歌山県／大阪府：大和川以南 4,811,800 3,879,000 8,690,800 1,858 322 1 17.3 4,677 2,337,597,281
8 2770 埼玉県東部 7,212,500 26,027,060 33,239,560 2,554 914 10 35.8 13,014 2,326,427,770
9 2780 神奈川県：横浜市・川崎市以外 5,353,500 4,830,000 10,183,500 2,301 217 1 9.4 4,425 1,980,969,963
10 2630 岐阜県／三重県 6,420,040 5,509,030 11,929,070 3,078 490 4 15.9 3,875 1,743,004,614
11 2790 千葉県 5,710,700 12,715,854 18,426,554 2,729 360 38 13.2 6,752 1,725,977,346
12 2820 茨城県 5,469,500 10,878,300 16,347,800 1,935 530 34 27.4 8,448 1,708,662,628
13 2680 兵庫県 6,784,250 10,820,081 17,604,331 2,831 390 4 13.8 6,218 1,658,880,291
14 2710 広島県／山口県 8,043,500 8,519,204 16,562,704 3,281 380 7 11.6 5,048 1,625,707,803
15 2690 鳥取県／島根県／岡山県 8,083,000 9,212,640 17,295,640 3,044 346 5 11.4 5,681 1,566,993,980
16 2620 山梨県／静岡県 6,303,000 6,446,500 12,749,500 2,955 592 11 20 4,314 1,548,363,454
17 2600 長野県 5,664,000 4,415,000 10,079,000 1,957 92 1 4.7 5,150 1,372,058,245
18 2670 徳島県／香川県／愛媛県／高知県 9,428,000 7,671,000 17,099,000 2,948 105 3 3.6 5,800 1,353,373,000
19 2700 福岡県/長崎県壱岐・対馬市/佐賀県鳥栖市 8,537,000 7,507,762 16,044,762 3,118 100 3 3.2 5,145 1,331,708,708
20 2550 栃木県 3,607,500 4,963,000 8,570,500 1,710 211 0 12.3 5,011 1,314,024,012
21 2610 富山県／石川県 9,412,250 6,613,000 16,025,250 2,605 85 1 3.3 6,151 1,266,130,877
22 2560 新潟県 5,544,540 5,640,000 11,184,540 2,097 277 7 13.2 5,333 1,202,425,216
23 2840 群馬県 3,506,000 5,667,500 9,173,500 2,058 306 7 14.9 4,457 1,168,640,423
24 2570 埼玉県西部 4,139,500 2,550,000 6,689,500 1,606 45 2 2.8 4,165 1,156,713,845
25 2510 北海道西部 3,546,200 3,984,400 7,530,600 2,534 241 2 9.5 2,971 1,091,940,376
26 2740 佐賀県／長崎県 4,773,900 5,833,000 10,606,900 2,188 69 6 3.2 4,847 985,486,934
27 2530 福島県 6,207,000 3,725,000 9,932,000 2,371 208 1 8.8 4,188 936,593,954
28 2720 大分県／熊本県 6,075,500 5,505,176 11,580,676 2,353 272 1 11.6 4,921 892,486,132
29 2520 岩手県／宮城県 4,043,000 4,481,253 8,524,253 2,257 127 2 5.6 3,776 808,357,145
30 2730 宮崎県／鹿児島県 4,351,754 3,729,506 8,081,260 2,332 137 0 5.9 3,465 685,872,567
31 2500 北海道東部 3,478,000 1,610,000 5,088,000 2,258 22 0 1 2,253 613,618,775
32 2800 山形県 3,437,500 1,755,000 5,192,500 1,618 25 0 1.5 3,209 556,924,159
33 2830 青森県 1,344,800 1,424,500 2,769,300 1,175 146 0 12.4 2,356 352,256,678
34 2540 秋田県 1,753,900 1,330,000 3,083,900 1,130 59 0 5.2 2,729 340,499,173

0 0 0 0 0 0 0 26,038,286
222,812,544 295,934,736 518,747,280 87,368 11,735 394 13.4 5,937 54,817,321,170

寄付者数（特別寄付）

その他
総   計



寄付金納入明細総合表
(2016-17年度寄付者割合順位）

(公財）ロータリー米山記念奨学会
2016年10月31日現在（単位：円）

会員数 個人

順位 地区 名称 今期普通寄付 今期特別寄付 今期合計 (7月1日) 個人 法人 個人(%) 平均寄付額
1 2590 神奈川県：横浜市・川崎市 6,712,000 24,566,000 31,278,000 2,051 818 53 39.9 15,250
2 2770 埼玉県東部 7,212,500 26,027,060 33,239,560 2,554 914 10 35.8 13,014
3 2650 福井県／滋賀県／京都府／奈良県 13,689,660 19,127,839 32,817,499 4,583 1,550 56 33.8 7,160
4 2660 大阪府：大和川以北､ただし柏原市を含む 11,688,000 26,663,950 38,351,950 3,573 1,051 31 29.4 10,733
5 2820 茨城県 5,469,500 10,878,300 16,347,800 1,935 530 34 27.4 8,448
6 2620 山梨県／静岡県 6,303,000 6,446,500 12,749,500 2,955 592 11 20 4,314
7 2640 和歌山県／大阪府：大和川以南 4,811,800 3,879,000 8,690,800 1,858 322 1 17.3 4,677
8 2630 岐阜県／三重県 6,420,040 5,509,030 11,929,070 3,078 490 4 15.9 3,875
9 2840 群馬県 3,506,000 5,667,500 9,173,500 2,058 306 7 14.9 4,457
10 2750 東京都西南部 15,360,700 21,260,681 36,621,381 4,510 641 17 14.2 8,120
11 2680 兵庫県 6,784,250 10,820,081 17,604,331 2,831 390 4 13.8 6,218
12 2560 新潟県 5,544,540 5,640,000 11,184,540 2,097 277 7 13.2 5,333
12 2790 千葉県 5,710,700 12,715,854 18,426,554 2,729 360 38 13.2 6,752
14 2830 青森県 1,344,800 1,424,500 2,769,300 1,175 146 0 12.4 2,356
15 2550 栃木県 3,607,500 4,963,000 8,570,500 1,710 211 0 12.3 5,011
16 2710 広島県／山口県 8,043,500 8,519,204 16,562,704 3,281 380 7 11.6 5,048
16 2720 大分県／熊本県 6,075,500 5,505,176 11,580,676 2,353 272 1 11.6 4,921
18 2690 鳥取県／島根県／岡山県 8,083,000 9,212,640 17,295,640 3,044 346 5 11.4 5,681
19 2510 北海道西部 3,546,200 3,984,400 7,530,600 2,534 241 2 9.5 2,971
20 2780 神奈川県：横浜市・川崎市以外 5,353,500 4,830,000 10,183,500 2,301 217 1 9.4 4,425
21 2530 福島県 6,207,000 3,725,000 9,932,000 2,371 208 1 8.8 4,188
22 2760 愛知県 12,174,000 13,955,500 26,129,500 4,745 377 84 7.9 5,506
23 2580 東京都東北部／沖縄県 10,146,050 13,118,000 23,264,050 3,007 230 2 7.6 7,736
24 2730 宮崎県／鹿児島県 4,351,754 3,729,506 8,081,260 2,332 137 0 5.9 3,465
25 2520 岩手県／宮城県 4,043,000 4,481,253 8,524,253 2,257 127 2 5.6 3,776
26 2540 秋田県 1,753,900 1,330,000 3,083,900 1,130 59 0 5.2 2,729
27 2600 長野県 5,664,000 4,415,000 10,079,000 1,957 92 1 4.7 5,150
28 2670 徳島県／香川県／愛媛県／高知県 9,428,000 7,671,000 17,099,000 2,948 105 3 3.6 5,800
29 2610 富山県／石川県 9,412,250 6,613,000 16,025,250 2,605 85 1 3.3 6,151
30 2700 福岡県/長崎県壱岐・対馬市/佐賀県鳥栖市 8,537,000 7,507,762 16,044,762 3,118 100 3 3.2 5,145
30 2740 佐賀県／長崎県 4,773,900 5,833,000 10,606,900 2,188 69 6 3.2 4,847
32 2570 埼玉県西部 4,139,500 2,550,000 6,689,500 1,606 45 2 2.8 4,165
33 2800 山形県 3,437,500 1,755,000 5,192,500 1,618 25 0 1.5 3,209
34 2500 北海道東部 3,478,000 1,610,000 5,088,000 2,258 22 0 1 2,253

0 0 0 0 0 0 0
222,812,544 295,934,736 518,747,280 87,368 11,735 394 13.4 5,937

寄付者数（特別寄付）

その他
総   計


